
REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

Nr._____ Prot Shkodër, më ____.____.2018

Lënda: Dërgohet formulari i njoftimit të fituesit (Kopje e përmbledhur e cila do të

publikohet në buletin.)

AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK
Pranë Këshillit të Ministrave,Tiranë

Autoriteti Kontraktor: Adresa, nr.tel: Bashkia Shkodër L.”Vasil Shanto”, Rr.”13 Dhjetori”,
tel+35522400150.

Lloji i proçedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur” (prokurim publik me mjete elektronike).

Objekti i prokurimit (nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): ”Loti i I-rë: ”Shërbime riparimi të
rrugëve në Nj.A"

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-79765-07-18-2018

Fondi limit (nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 8 448 953 (tetë milion e katërqind e katërdhjetë e tetë
mijë e nëntëqind e pesëdhjetë e tre) lekë pa tvsh.

Burimi i Financimit: Buxheti i Bashkisë viti 2018.

Vlera e shpallur fituese (nqs ka lotë e ndarë sipas loteve): 7 793 350 lekë pa tvsh.

Data e zhvillimit të tenderit: data 13.08.2018, ora 10.00 vendi: Njësia e Prokurimeve Publike
Bashkia Shkodër.

Operatori/et ekonomik i/të shpallur fitues: ”Rroku Guest” sh.p.k. Adresa: Rruga Nazmi Kryeziu
- Shkodër, NUIS K87921701H.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
VOLTANA ADEMI



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA SHKODËR

NJËSIA E PROKURIMEVE

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT

Data 06 / 09 / 2018

Nga: Bashkia Shkodër. Adresa: L.”Vasil Shanto”, Rr.”13 Dhjetori”, Tel & Fax

+35522400150.

Për: ”Rroku Guest” sh.p.k. Adresa: Rruga Nazmi Kryeziu - Shkodër, NUIS K87921701H.

-Proçedura e prokurimit: “Procedurë e hapur”.

-Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-79765-07-18-2018.

-Përshkrim i shkurtër i kontratës: ”Loti i I-rë: ”Shërbime riparimi të rrugëve në Nj.A"

Fondi limit (nqs ka lotë i ndarë sipas lotëve): 8 448 953 (tetë milion e katërqind e katërdhjetë e

tetë mijë e nëntëqind e pesëdhjetë e tre ) lekë pa tvsh.

Burimi i Financimit: Buxheti i Bashkisë viti 2018.

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit: çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme.

 Afati i përfundimit të sherbimit: 90 (nëntëdhjetë) ditë nga data e lidhjes së kontratës.

 Publikime të mëparshme: Buletini i Njoftimeve Publike datë 23.07.2018 nr.29.

Data e zhvillimit të proçedurës së prokurimit: 13.08.2018, ora 10.00.

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në proçedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1- Bashkimi i operatorëve ekonomik “SMO Vataksi” sh.p.k. NUIS L47022001J & ”SMO

UNION” sh.p.k NUIS J66902042Q përfaqësuar me prokurë të posacme nr.6046 rep, datë

10.08.2018 nga operatori ekonomik ”SMO Vataksi” sh.p.k me administrator z.Xhevat

Vataksi.

Vlera 5 183 570 lekë pa tvsh (Pesë milion e njëqind e tetëdhjetë e tre mijë e pesëqind e
shtatëdhjetë lekë).

2- Operatori ekonomik “Alb Konstruksion” sh.p.k. me administrator z. Ejell Radohina

Vlera 5 830 120 lekë pa tvsh (Pesë milion e tetëqind e tredhjetë mijë e njëqind e njëzetë

lekë).Radohina me NUIS J76705049N.



3- Operatori ekonomik “Rroku GUEST sh.p.k përfaqësuar nga administratori z.Rrok Gega me
NUIS K 87921701 H.
Vlera 7 793 350 lekë pa tvsh (Shtatë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e treqind e
pesëdhjetë lekë).

Ka ofertues të skualifikuar.

1-U skualifikua bashkimi i operatoreve ekonomik “SMO Vataks & SMO Union” sh.p.k

për këto arsye:

 Ju nuk keni paraqitur deklaratën nga administratori i shoqërisë për mosangazhimin e

punonjësve.

 Referuar deshmisë së kualifikimit të sigurimit teknik rezulton se dy punonjësit Jasmina

Dholla dhe Eralda Mehja jane të profesionit teknik, në ndryshim nga kriteret e përcaktuara

në DST ku kerkohet teknik ndertimi.Bazuar ne listepagesat e shoqerise rezulton qe profesioni

qe kane keto dy punonjes eshte jurist dhe ekonomist.

 Mjeti me targa SH 4365 E është në emër të subjektit BESA-3-2006 sh.p.k. Ju keni lidhur

kontratë qeraje për këtë mjet i cili ka certificatë transporti nr. 25, datë 23.08.2013 “Për

transport mallrash brenda vendit për llogari të vet”, perdorim vetjak dhe në këto kushte nuk

mund të jepet me qera mjeti një të treti.

 Mjeti autobot uji, me targë TR 4893 L është në emër të subjektit Ge Co Shpk. Ju keni lidhur

kontratë qeraje për këtë mjet i cili ka certificatë transporti nr. 15859, datë 23.10.2015 “Për

transport mallrash brenda vendit për llogari të vet”, perdorim vetjak dhe në këto kushte nuk

mund të jepet me qera mjeti një të treti.

 Autobitumatrice me targë AA 830 LT është e paisur me certifikatë nr 170, datë 02/08/2016

“Për transport ndërkombëtar mallrash të rrezikshëm” , perdorim vetjak dhe në këto kushte

nuk mund të jepet me qera mjeti një të treti.

2-U skualifikua operatori ekonomik “Alb Konstruksion” sh.p.k. për këto arsye:

 Manovratori Niko Xhaji nuk figuron në listpagesat e shoqërisë për periudhën janar - maj

2018.

 Ju keni paraqitur faturë tatimore shitje nr. 17, datë 28/07/2004 për bot bitrumatrice ndërsa

referuar DST kërkohet mjeti autobitumatrice.

 Mjeti me targa AA 349 KR është me kapacitet 2.4 t, ndërkohë referuar specifikimeve në

DST kërkohet mjet transporti me ngarkesë ≥ 5 ton.

 Mjeti me targa SH 8741 E është me kapacitet 1.6 t, ndërkohë referuar specifikimeve në DST

kërkohet mjet transporti me ngarkesë ≥ 5 ton.

 Ju keni paraqitur faturë tatimore shitje nr. 11, datë 05.04.2016 për bot uji ndërsa referuar

DST kërkohet autobot uji.

 Mungon makineria levizëse tip karel sipas specifikimeve të përcaktuara në DST.



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë “Rroku Guest”sh.p.k. përfaqësuar

nga administratori z. Rrok Gega NUIS K 87921701 H sh.p.k. Adresa: Rruga Nazmi Kryeziu -

Shkodër, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 7 793 350 leke pa tvsh (shtatë

milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e tre mijë e treqind e pesëdhjetë lekë) është identifikuar si

oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Njësisë së Prokurimeve Publike, Bashkia Shkodër,

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita

e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. Gjithashtu duhet të paraqitni të gjithë dokumentacionin e

hedhur në tendër origjinal ose kopje të noterizuar, të numerizuar dhe të inventarizuar.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) ], siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit

nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 27.08.2018

Nuk ka patur ankesa.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR
VOLTANA ADEMI


